

# Lymphomyosot<sup>®</sup> N

## Solución oral para gotas

Lea cuidadosamente este folleto antes de la administración de este medicamento. Contiene información importante acerca de su tratamiento. Si tiene cualquier duda o no está seguro de algo, pregunte a su médico o farmacéutico. Guarde este folleto, puede necesitar leerlo nuevamente.

Reg. I.S.P. N°: H-1152

Medicamento Homeopático

Hecho en Alemania

**Composición:** 100 g cont.: Myosotis arvensis D3 5 g; Veronica officinalis D3 5 g; Teucrium scorodonia D3 5 g; Pinus sylvestris D4 5 g; Gentiana lutea D5 5 g; Equisetum hyemale D4 5 g; Sarsaparilla D6 5 g; Scrophularia nodosa D3 5 g; Calcium phosphoricum D12 5 g; Natrium sulfuricum D4 5 g; Fumaria officinalis D4 5 g; Levothyroxinum D12 5 g; Araneus diadematus D6 5 g; Geranium robertianum D4 10 g; Nasturtium officinale D4 10 g; Ferrum jodatatum D12 10 g. Excipientes (c.s.): Etanol y agua purificada. Elaborado conforme a las normas de la Farmacopea Homeopática Alemana (HAB).

**Presentación:** Frasco cuentagotas con 30 mL de solución oral para gotas.

Venta directa.

**Indicación:** Regulador linfático.

**Advertencias:** Proteger del calor. Cerrar el frasco inmediatamente después de su uso. Mantener los medicamentos fuera del alcance de los niños. No repetir el tratamiento sin indicación médica. No recomiende este tratamiento a otra persona. Puede producirse una agravación de los síntomas al inicio del tratamiento, generalmente es pasajero y no reviste mayor importancia. No use dosis mayores a las recomendadas.

No se ha establecido la eficacia y seguridad de este medicamento en menores de 12 años y durante embarazo y lactancia, por lo que se recomienda no administrar en dichos casos.

**Contraindicaciones:** Antecedentes de hipersensibilidad o alergia al producto o a alguno de sus componentes.



**Modo de empleo:** Las dosis recomendadas son:

**Dosis estándar:** Adultos y niños mayores de 12 años: 10 gotas 3 veces al día.

**Dosis pediátricas:**

Menor de 2 años: 3 gotas 3 veces al día.

2-5 años: 5 gotas 3 veces al día.

6-11 años: 7 gotas 3 veces al día.

**Dosis aguda o inicial:**

Adultos y niños mayores de 12 años: 10 gotas cada ½ a 1 hora, hasta 12 veces al día, y luego continúe con dosis estándar.

Pediatría:

Menor de 2 años: 3 gotas cada ½ a 1 hora, hasta 12 veces al día, y luego continúe con dosis estándar.

2-5 años: 5 gotas cada ½ a 1 hora, hasta 12 veces al día, y luego continúe con dosis estándar.

6-11 años: 7 gotas cada ½ a 1 hora, hasta 12 veces al día, y luego continúe con dosis estándar.

**Interacciones con otros medicamentos:** El efecto de un medicamento puede alterarse si se administra junto con otros. Evite administrarlo simultáneamente con otros medicamentos de uso oral. Ante cualquier duda consulte al médico o farmacéutico.

**Condiciones de Almacenamiento:** Mantener el frasco bien cerrado, a no más de 30 °C.

No usar después de la fecha de vencimiento indicada en el envase. Cerrar el frasco inmediatamente después de su uso. Mantener lejos del alcance de los niños.

**Efectos secundarios:** No se han descrito en la bibliografía.

En caso de que Ud. experimente un efecto indeseable que en su opinión ha sido provocado o agravado por el uso de este medicamento, comuníquese a su médico o farmacéutico y solicite que sea reportado a la autoridad sanitaria.

**Precauciones:** Este medicamento contiene alcohol.

Si sufre alguna enfermedad a las tiroides, debe consultar con su médico antes de usar este medicamento.

**Vía de administración:** Oral.

® = Marca Registrada

**Fabricado por y bajo licencia de:**

Biologische Heilmittel Heel GmbH

Dr.-Reckeweg-Str. 2-4

76532 Baden-Baden, Alemania

**Importado y distribuido por:**

Productos Farmacéuticos Heel Chile Ltda.

Encomenderos N° 260, piso 6

Las Condes - Santiago, Chile

Mayor información en: [www.ispch.cl](http://www.ispch.cl)

